u

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

V Settore
Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni — Servizi Cimiteriali - PRG

o 2. aer 2.1 MAR, 2019

OGGETTO: Lavori di restauro e valorizzazione del chiostro di “Palazzo San Domenico” -
Approvazione rendiconto e quadro economico finale - Impresa: “Galesi Salvatore” — CUP:
184D06000020002 - CIG: 007628478A

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso:

- Che il progetto per i lavori di restauro e valorizzazione del Chiostro di Palazzo San Domenico,
redatto dall’ Arch. Carmelo Spadaro e dall’Ing. Caccamo Nello, giusta determina d’incarico n. 1717
del 23/06/2006, & stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 23/04/2007 e
finanziato, per un importo di € 516.460,00, con Decreto Assessorato Beni Culturali ed Ambientali
DDS n. 6070 del 30/05/2007, fondi POR Sicilia 2000-2006, programma PIT n.4 “Le Vie Del
Barocco”, Codice identificativo 1999.1T.16.1.P0.011/2.01./9.3.14/0765 —Int. N. 19;

- Che 1 suddetti lavori, a seguito di esperimento di gara di appalto, sono stati affidati all’impresa
Galesi Salvatore di Scicli, per un I’'importo di € 336.982,36 al netto del ribasso d’asta del 7,3151%
comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 20.000,00 non soggetti a ribasso, giusto contratto
n. 15397 di rep. del 26/02/2008 registrato a Modica 05/03/2008 al n. 89;

- Che nella relazione di “Rendiconto e quadro economico finale” allegata al presente
provvedimento (all.1) sono riassunti gli aspetti di dettaglio dell’iter;

- Che oltre al progetto principale & stata redatta una Perizia di Variante e Suppletiva approvata con
parere 18/2008 e con successiva determina n. 2652 del 09/12/2008, dell’importo complessivo
invariato di € 516.460,00;

- Che con determinazione dirigenziale n. 2743 del 20/10/2011 & stato approvato un nuovo quadro
economico di progetto, per adeguare lo stesso alle prescrizioni dell’Assessorato Regionale
competente;

- Che con determinazione n. 3665 del 29/11/2010, & stato approvato il certificato di regolare
esecuzione e gli atti di contabilita finale dei lavori di che trattasi;

- Considerato che all’impresa Galesi Salvatore sono stati liquidati e pagati n. 3 certificati di
pagamento relativi a n. 3 Stati di avanzamento lavori, e la rata di sdldo, per un totale di €
375.633,75 oltre I.V.A. al 10% pari ad € 37.563,38, vedi (all.1);

- Che ai tecnici liberi professionisti, Arch. Carmelo Spadaro e Ing. Caccamo Nello, ¢ stata liquidata
la somma totale di € 66.876,57 a titolo di onorario per la progettazione, direzione lavori, misura e
contabilita dei lavori e redazione perizia di variante, vedi (all.1);

- Che per le spese di pubblicazione bando di gara e pubblicazione esiti di gara, sono stati effettuati i
pagamenti per un importo totale di € 1.893,60 vedi (all.1); ‘

- Che inoltre, con ordinativo di pagamento n. 3 del 27/06/2009, & stato liquidato I’importo di €
2.022,26 per incentivo di cui all’art. 18 della Legge 109/94 al RUP per la fase di progettazione ed
esecuzione; ,

- Considerati soddisfatti tutti 1 pagamenti dovuti a qualsiasi titolo, afferenti 1 lavori in oggetto;

- Preso Atto che non si & potuto procedere alla liquidazione di € 547,20, I.V.A. 20% compresa, per
spese di pubblicita gara, alla ditta Barbaro S.N.C., in quanto, seppur tentato, non € stato possibile
contattare la stessa per avere conferma o eventualmente modifica delle coordinate bancarie riportate



nella fattura n. 455 del 03/08/2007, per cui tale somma verrd considerata tra le economie di
progetto;
- Visto il quadro economico finale e del rendiconto di tutte le somme effettivamente spese rispetto
alle previsioni di spesa contenute nella sopracitata perizia;
- Considerato che tutti gli oneri e le spese, a qualsiasi titolo, relativi ai lavori di che trattasi, sono
stati liquidati e che le economie totali risultanti dal raffronto tra I'ultimo quadro economico
approvato ed il quadro economico finale, sopra citato, sono pari ad € 1.239,67 come appresso
specificato:

-Importo totale risultante dall’ultimo quadro economico approvato € 485.229,23

-Importo consuntivo liquidato risultante dal quadro economico finale € 483.989,56

Totale economie € 1.239,67

- Visti i prospetti riassuntivi degli impegni di spesa e dei relativi capitoli di bilancio, delle somme
spese e delle relative economie;
- Ritenuto per quanto sopra espresso di doversi procedere all’approvazione del rendiconto e del
quadro economico finale di che trattasi;
Visto il D.Legs. n. 267/2000 e ss.mumn.ii;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L. R. n. 48/91;

DETERMINA

1) Di approvare il rendiconto e il quadro economico finale consuntivo dei lavori di restauro e
valorizzazione del Chiostro di Palazzo San Domenico, redatto dall’Arch. Carmelo Spadaro e
dall’Ing. Caccamo Nello, riportato nella relazione di “Rendiconto e quadro economico finale”
allegata al presente provvedimento (all.1);

2) Di dare atto che le economie totali risultanti dal raffronto tra 'ultimo quadro economico
approvato, ed il quadro economico finale, sono pari ad € 1.239,67 come appresso specificato:

-Importo totale risultante dall’ultimo quadro economico approvato € 485.229,23
-Importo consuntivo liquidato risultante dal quadro economico finale € 483.989.56
Totale economie € 1.239,67

3) Di dare atto che i lavori sono stati finanziati con i sotto elencati impegni di spesa:

- £516.460,00 con Decreto Assessorato Beni Culturali ed Ambientali DDS n. 6070 del 30/05/2007,
fondi POR Sicilia 2000-2006, programma PIT n.4 “Le Vie Del Barocco”, Codice identificativo
1999.1T.16.1.P0O.011/2.01./9.3.14/0765 — Int. N. 19;

- € 50.675,93 con determinazione n. 1093 del 06/04/2010 a carico del Bilancio Comunale —Titolo 2-
Cap. 12590/2010 - Imp. 984-985;

L’impegno 985, nell’anno 2016 & diventato Cap. 12590/99 - Imp. 2921/2016;

4) Di dare atto che I’importo totale delle economie, (certificato nell’allegato 1), riguarda i seguenti
impegni finanziari: € 1.239,67 restano dal finanziamento di € 50.675,93 a carico del Bilancio
Comunale —Titolo 2 - Cap. 12590/2010 - Imp. 984-985.

L’Istruttor 3 Amministrativo
Gintiy oy

IL CAPO SETTORE
Responsabile waisp del procedimento




oy

e &

‘-.\_,v 171

~,,£1M(;o,
S ey
. “

Citta di Modica
www.comune.modica,gov.it

Settore V

Programmazione e progettazione OO,PP.

APPROVAZIONE RENDICONTO E QUADRO ECONOMICO FINALE

Oggetto:  POR Sicilia 2000-2006 — Asse II — Misura 2.01 — Azione C — Circuito
Monumentale — Programma PIT n. 4 “ Le Vie del Barocco “— Int. n. 19.

Lavori di restauro e valorizzazione del chiostro di Palazzo San Domenico.
CUP: J84D06000020002
GIG: 007628478A

Impresa: GALESI SALVATORE Via Abete n.1 — Scicli (Rg).

Contratto: N. 15397 di rep. del 26.02.2008, registrato a Modica il 05.03.2008 al
n.89. 1° Atto di sottomissione in data 11/12/2008 rep. n. 15482

Il Responsabile del Procedimento ing. Giuseppe Patti, premesso che:

Il progetto per i lavori di restauro e valorizzazione del Chiostro di Palazzo San Domenico, &
stato redatto dai liberi professionisti arch. Carmelo Spadaro ed ing. Nello Caccamo, giusto
incarico con Determina del Dirigente del IV Settore n. 1717 del 23/06/2006.

E’ stato approvato in linea tecnica dalla Conferenza di Servizio, ai sensi dell’art. 14 della
legge 07/08/1990 n. 241, in data 16/10/2006 ed in linea amministrativa con con Delibera della
Giunta Comunale n. 89 del 23/04/2007, & stato finanziato per I’importo di € 516.460,00 con
Decreto Assessorato Beni Culturali ed Ambientali DDS n. 6070 del 30/05/2007, fondi POR.
Sicilia 2000-2006, programma PIT n. 4 “ Le Vie del Barocco“,Codice identificativo
1999.1T.16.1.P0.011/2.01/9.3.14/0765 ~Int. n. 19 .

- Il Progetto prevedeva un importo complessivo dell’opera di € 516.460,00 cosi ripartito:

A) LAVORI A MISURA

Lavori a base d’asta: € 362.000,00
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso: € 20.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1) LV.A.10 % sui lavori: € 36.200,00
2) Spese tecniche e generali (IVA ed oneri
compresi: € 71.922,74
3) Oneri R.U.P. (0,25%x2% di A) € 1.810,00
4) Spese per pubblicazioni € 6.000,00
5) Oneri di conferimento a discarica € 2.500,00
6) Imprevisti ed arrotondamenti L€ 36.027,26
SOMMANO: € 154.460,00 € 154.460,00
IMPORTO TOTALE PROGETTO: € 516.460,00

A seguito di esperimento di gara di appalto, & rimasta aggiudicataria, I’impresa GALESI
SALVATORE con sede in Via Abete n. 1, Scicli (RG), che ha assunto i lavori di cui trattasi
per I’importo di € 336.982,36 al netto del ribasso d’asta del 7,3151% comprensivo degli oneri
per la sicurezza pari ad € 20.000,00 non soggetti a ribasso. Il contratto venne stipulato in data
26.02.2008 con il n. 15397 di rep. ed & stato registrato a Modica il 05/03/2008 al n. 89.

Paginag 1di5

Palazzo Campailla— Via Albanese — Tel 3466558143 — email settore.quinto@comune.modica.rg.it — pee settore.quinto.comune.modica@pec.it

T ¥ T



o~

Con parere 18/2008 del 05/12/2008 e con successiva Determina del Dirigente del IV Settore e

Responsabile del Procedimento n. 2652 del 09/12/2008, & stata approvata in via
amministrativa la prima Perizia di Variante e Suppletiva, con il seguente quadro economico:

A) LAVORI A MISURA

Lavori a base d’asta € 404.451,80
A dedurre oneri sicurezza € -22.34540
Restano i lavori al netto della sicurezza € 382.106,40
A dedurre ribasso d’asta dello 7.3151% € -27.95147
Restano i lavori al netto del ribasso d’asta € 354,154,93
A sommare importo sicurezza € 22.345,40
Importo netto lavori: € 376.500,33
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1) LV.A. 10 % sui lavori: € 37.650,03
2) Spese tecniche e generali(IVA ed oneri compresi: € 68.364,05
3) Oneri R.U.P. (0,25%x2% di A): e 2.022,26
4) Spese per pubblicazioni: € 3.043,20
5) Oneri di conferimento a discarica: € 432,00
6) Economie: € 928,73
SOMMANO: € 112.440,27 € 112.440,27
IMPORTO TOTALE PROGETTO € 488.940,60
RIBASSO D’ASTA LAVORI EDILI € 25.017,64
ECONOMIA PER MINORE 1.V.A, € 2.501,76
SOMMANO: C 516.460,00

Come previsto dalla suddetta Perizia di Variante e suppletiva, I’impresa, per I’importo dei
lavori in aumento, per le quantith variate e per i nuovi prezzi, ha sottoscritto regolare Atto di
Sottomissione 11/12/2008 rep. n. 15482, registrato a Modica(RG) il 11/12/2008 al n. 3071
serie 3

Con Determina n. 2743 del 20/10/2011, il Dirigente del V Settore del Comune di Modica, ha
approvato un nuovo quadro economico di progetto, per adeguare lo stesso alle prescrizioni
dell’ Assessorato Regionale competente, risultando cosi il seguente nuovo quadro economico:

Importo finanziato con il DDS 1078 del 11/06/2012; € 434.553,30
Importo finanziamento integrativo con i fondi Comunali di cui

e

e

«©

.

alla determina 1093 del 06/04/2010: € 50.675,93
Somma effettivamente disponibile: € 485.229,23
A) LAVORI A MISURA:
a) Lavori edili: € 403.520,89
A dedurre Oneri sicurezza: € -22.293,97
Sommano: € 381.226,92
A dedurre ribasso d’asta del 7,3151%: € -27.887,13
Restano i lavori al netto del ribasso d’asta: € 353.339,79 /—-{
A sommare importo sicurezza: € 22.293,97 -
Sommano: € 375.633,76 € 375.633,76 @ 4
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE ® U?‘}“
1) LV.A. 10% su “A”: € 37.563,38 o\ @0
2) Spese tecniche e generali: €68.364,05 (previsti in variante X Ted
sottratti € 1.938,20 (previsione spesa di collaudo £
amministrativo non necessario): € 66.425,85
3) Oneri RUP: € 2.022,26
4) Spese pubblicazione: T € 1.893,60
SOMMANO: € 107.905,09 € 107.905,09
Importo costo finale dell’intervento alla data di emissione del
certificato di regolare esecuzione: € 483.538,85
Ribasso d'asta originario lavori edili: € 25.017,64
Economia da IVA afferente il ribasso d’asta lavori edili: € 2.501,76
Utlteriori economie: € 1.691,38
Finanziamento introitato dalla Regione alla data del 30/06/2009: _€ 54.387,30
Sommano: € 83.598,08 € 83.598,08
Importo Totale impegnato: € 567.136,93
Pagina 2dl5




[

- Con Determina del Capo del V Settore, n. 3665 del 29/11/2010, & stato approvato il
certificato di Regolare Esecuzione, redatto dalla Direzione Lavori Arch. Carmelo Spadaro e
Ing. Nello Caccamo, e tutti gli atti contabilita finale dei Lavori di restauro e valorizzazione
del chiostro di Palazzo San Domenico a Modica, eseguiti dall’impresa GALESI
SALVATORE con sede in Via Abete n. 1, Scicli (RG).

- All’impresa GALESI SALVATORE con sede in Via Abete n. 1, Scicli (RG), sono stati
liquidati e pagati i1 sottoelencati n. 3 certificati di pagamento relativi a n. 3 Stati di
avanzamento lavori, e la rata di saldo, per un totale di € 375.633,75
(eurotrecentosettantacinquemilaseicentotrentatre/75), oltre I.V.A. 10% pari ad € 37.563,38
(eurotrentasettemilacinquecentosessantatre/38):

: Lavori LV.A. 10%
- Liquidazione 1° certificato ordinativo di pagamento n. 1 del
03/10/2008: € 99.426,50 | € 9.942,65
- Liguidazione 2° certificato ordinativo di pagamento n. 2 del
22/10/2008: € 100.042,84 | € 10.004,28
- Liquidazione primo acconto 3° certificato ordimativo di
pagamento n. 10 del 19/12/2008; € 120.885,27 | € 12.088,53
- Liquidazione secondo acconto 3° certificato ordinative di
pagamento n. 1 del 18/06/2009: € 16.627,75 | € 1.662,78
- Liquidazione terzo acconto 3° certificato ordinativo di
pagamento n. 2 del 24/06/2009: € 11.368,86 | € 1.136,88
- Liquidazione saldo 3° certificato mandato n. 7236 del
14/12/2010: € 2540437 | € 2.540,44
- Liquidazione rata di saldo mandati n. 3145 e 3146 del
05/06/2012: € 1.878,16 | € 187,82
Totale: € 375.633,75 | € 37.563,38

- All’Architetto Carmelo Spadaro e all’Ing. Nello Caccamo é stato liquidato I’importo totale
di € 66.876,57 (eurosessantaseimilaottocentosettantasei/57) a titolo di onorario per la
progettazione, direzione lavori, misura e contabilitd dei lavori e redazione perizia di
variante, risultante dalla somma dei sottoelencati pagamenti:

- Liquidazione onorario relativo alla progettazione, all’ Arch, Carmelo Spadaro,

compreso contributo previdenziale, I.V.A. e visto parcella, ordinativo di

pagamento n.3 del 10/11/2008: € 18.040,00
- Liquidazione onorario relativo alla progettazione, all’Arch. Nello Caccamo,

compreso contributo previdenziale, .V.A. e visto parcella, ordinativo di

pagamento n.4 del 10/11/2008: € 14.778,53
- Liquidazione onorario relativo alla Direzione Lavori al 2° Sal , all’ Arch. Cannelo

Spadaro, compreso contributo previdenziale, I.V.A. e visto parcella, ordinativo di

pagamento n. 6 del 09/12/2008: € 8.046,55
- Liquidazione onorario relativo alla Direzione Lavori al 3° Sal, all’ Arch, Carmelo

Spadaro, compreso contributo previdenziale, I.V.A. e visto parcella, ordinativo di

pagamento n.11 del 23/12/2008: € 6.586,02
- Liquidazione acconto onorario relativo alla Direzione Lavori al 3° Sal , all’ Arch.

Nello Caccamo, compreso contributo previdenziale, I.V.A. e visto parcella,

mandato di pagamento n. 835 del 22/01/2013: € 7.340,58
- Liquidazione saldo onorario relativo alla Direzione Lavori al 3° Sal , all’ Arch.,

Nello Caccamo, compreso contributo previdenziale, I.V.A. e visto parcella,

mandato di pagamento n. 985 del 25/01/2013: € 7.340,58
- Liquidazione Saldo Direzione Lavori e contabilita e Perizia di Variante Arch,

Spadaro Cammelo e Arch. Nello Caccamo fatt. n. 2/2018 Determina n. 2057 del

09/08/2018: € 4.744 31

Totale: € 66.876,57

- Per spese pubblicazione bando di gara e pubblicazione esiti di gara, sono stati effettuati i
sottoelencati pagamenti:

- Ditta Video Staff Coop. Fatt. n. 86 del 08/10/2007
Ordinativo n. 8 del 11/12/2008; € 840,00
- Ditta Ediservice S.r.l. Fatt. n. 2150 del 13/10/2007
Ordinativo n. 9 del 11/12/2008: 1.053,60

1.893,60

[oHO!

Totale:

Pagina 3di 5



Y

- Con ordinativo di pagamento n. 3 del 27/06/2009, ¢ stato liquidato I’importo di
€ 2.022,26 (euroduemilaeventidue/26) per I’incentivo di cui all’art. 18 della Legge
109/94 al RUP per la fase di progettazione e esecuzione;

Considerati soddisfatti tutti i pagamenti dovuti a qualsiasi titolo, afferenti i lavori in

oggetto;

- Preso Atto che non si & potuto procedere alla liquidazione di € 547,20, Iva 20%
compresa, per spese di pubblicitd gara, alla ditta Barbaro S.N.C., in quanto, seppur
tentato, non & stato possibile contattare la stessa per avere conferma o eventualmente
modifica delle coordinate bancarie riportate nella fattura n.455 del 03/08/2007, per cui
tale somma verra considerata tra le economie di progetto.

Ritenuto di potere procedere alla stesura del quadro economico finale e del rendiconto di
tutte le somme effettivamente spese rispetto alle previsioni di spesa contenute nella
sopracitata perizia di assestamento finale

APPROVA
Il seguente quadro economico finale consuntivo dei lavori di che trattasi:
IMPORTO IMPORTO
A) LAVORI A MISURA o PARZIALE TOTALE IMIORT
LIQUIDATO LIQUIDATO
a) Importo dei lavori: €  403.520,89
A dedurre oneri sicurezza: € -22,293,97
Restano al netto della sicurezza: €  381.226,92
A dedurre ribasso d’asta dello 7,315% € -27.887,13
Restano 1 lavori al netto del ribasso: €  353.339,79
A sommare importo sicurezza € 22.293,97
Importo netto lavori €  375.633,76
- Totale liquidato all’impresa: € 373.755,59
- Liquidazione rata di saldo alla Impresa: € 1.878,16
- € 375.63375 € 37563375
B) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE:
1) LV.A.suilavori 10 %: € 37.563,38
Sull’importo dei primi tre Sal
gia liquidati pari ad € 373.755,59 = € 37.375,56
Rata Saldo pari ad €2.486,99: € 187,82
Sommano: € 37.563,38 | € 37.563,38
2) Competenze tecniche progettazione,
direzione lavori, misura e contabilitd,
sicurezza e collaudi, compreso oneri ed
LV.A.. € 66.425,85
Onorario compreso oneri ed 1LV.A.:
Arch. Carmelo Spadaro
Ing. Nello Caccamo ) € 66.876,57
. Sommano: € 66.876,57 | € 66.876,57
3) Compensi oneri RUP € 2.022,26
Oneri RUP liquidati € 2.022,26
Sommano: € 2.022,26 | € 2.02226
4) Spese per pubblicita gara: € 1.893,60 € 1.893,60
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE: €  107.905,06 € 108.355,81 | € . 108.355,81
TOTALE PROGETTO €  483.989.56 |
CERTIFICA

Che tutti gli oneri e le spese, a qualsiasi titolo, afferenti i Lavori di restauro e
valorizzazione del chiostro di Palazzo San Domenico a Modica, sono stati liquidati e che
le economie totali risultanti dal raffronto tra 1’ultimo quadro economico approvato ed il

quadro  economico finale, sopra riportato, sono pari ad € 1.239,67
(euromilleduecentotrentanove/67) come appresso specificato:

- Importo totale risultante dall’ultimo quadro economico approvato: € 485.229,23

- Importo consuntivo liquidato risultante dal quadro economice finale: € 483.989,56

Restano: € 1.239,67

Totale economie: € 1.239,67

L™

)

Pagina 4di 5

=

e

[



4 Si precisa che 1 lavori sono stati finanziati con i con i sotto elencati impegni di spesa:

. - Decreto Assessorato Beni Culturali ed Ambientali DDS n. 6070 del 30/05/2007, fondi
POR Sicilia 2000-2006, programma PIT n. 4 “ Le Vie del Barocco®, Codice identificativo
1999.1T.16.1.P0.011/2.01/9.3.14/0765 — Int. n. 19 per € 516.460,00;

- Determina del Dirigente del V Settore n. 1093 del 06/04/2010 di finanziamento per
€ 50.675,93 a Carico del Bilancio Comunale -Titolo 2 — Cap.12590/2010 —~ Imp.984-985.
L’impegno 985, nell’anno 2016 & diventato Cap.12590/99 Imp.2921/2016.

4

Descrizione Somme Erogate o Somme spese Residui nei capitolo
impegnate
D.D.S. n. 6070 del 30/05/2007 € 516.460,00
A dedurre ribasso d’asta e minore IVA: € - 27.51940
A dedurre Economie per somme
eliminate d’ufficio: € - 54.38730
Importo effettivamente erogato di cui al
D.D.S. 1078 del 11/06/2012: € 434,553,30 | € 434.553,30 | € 0,00
Impegno dal Bilancio Comunale:
- Titolo 2 — Cap. 12590/2010 - Imp. 984-
985 (I’imp.985 nel 2016 diventato
Cap.12590/99 imp.2921/2016): € 50.675,93 | € 49.436,26 | € 1.239,67
€ 485.229,23 | € 483.989,56 | € 1.239,67

L’importo totale delle economie, sopra certificato riguarda i seguenti impegni finanziari:

- € 1.239,67 (euromilleduecentotrentanove/67) restano dal finanziamento di € 50.675,93 a
Carico del Bilancio Comunale - Titolo 2 — Cap. 12590/2010 — Imp.984-985.

L’impegno 985, nell’anno 2016 ¢ diventato Cap.12590/99 Imp.2921/2016.

Modicali 13 FER 2819

Il Responsabile del Procedimento

ing. : a
‘ {

!
1. T.:geqip. ANSALHO™
Pagina 5di5



<

SERVIZIO FINANZIARIO

TTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZ

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle dlspon1b111ta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno - Data. | -  Tmporto | Intervento/Capitolo |~ Esercizio

I

I

Modica, A5-03- 2019

Il Responsabile delﬁélm?lziaﬁo
Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura anzieria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal _2 3 MAR. 2019 a1 ~ 6 APR 2018 | ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Modica, i .....oovvviiiiiniii, 11 Segretario Generale

tve =

RAL e

EA TR



